detectio veritatis, scire te facimus quod nonnuUi

dégénères filii ac proditores iniqui, in nos et aliquos

ex fralribus nostris sancte Romane Ecclesie cardi-

nalibiis conspiratione commissa, dolnm cencepertmt

ut perderent, et nt iniquitatem parèrent, potiones et

imagines paraverunl, ad extingucndum nos et fratres

eosdem epertimitatibus sepius perquisitis'. Ille tamen

in cujus potestate hominis mors et vita consistit,

misericorditer resistentie manum apposait, et a necere

nitentibus neceri innexiis non permisit. Porro de

libérait oblatione tua grates tibi non indebitas refe-

rentes, et oblationem acceptarn habemns, et accep-

tamus oblatam, illa cum locns aderit usuri tante

securius, quanto id promptius atque sincerius prout
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persiuulet iugoiiita libi noliilitas offerri |vi(lemus|.

Cetenuii, fili, luiUi quesunius tibi falso suadere nitenli

fideni adhibeas, qiiod nos qui cunclos tuis assistentes

consiliis tuave dirigentes agenda, nisi aliiid cxigorcnl

eofuni i'orte démérita, paierni) pi'osoi[iii i'avore dis-

jjoniiuur, contra eos injuste quonindoliltet nioveamur,

quod nos propter Petrum de Mortuoniari noveris

premisisse, contra queni eqnidein non ideo quod tuis

interesset (juandoque consiliis procedi mandavinius,

sod quia euni robellem, contuuiacem et ini(iiiniii

judiceni rcpulaiiius ; eo namipu' iempore quo Calur-

censis officialatus gessit ofticiuni, magistri sui Hugonis

Giraldi, olim Caturcensis episcopi-, sequntus reproba

indtatione vestigia, inultos gravavit et op[iressit

indel)ite, et alias se gessit in codeni ofticio perperam

et inique. Et utinara, tili, euni ex nunc ad tua consilia

vel ad lue familiaritatis j)articipiuni non adniittas.

Non enini tibi lesunt alii, quorum salubri consilio

dirigi poteris utiliter in agendis. Et vereudum est

ne, si sequereris Pétri predicti consilium, finalitor

invenies te decepfum. Denique si petitiones clerico-

rum tuorum ad exauditionis gratiam non duximus

adudttendas tua, quesunius, magnitndo niolesle non

ferat, presertim cum jam binis vicibus nos tibi

libérales exhibuerimus in hac parte, sic enim ecclesias

hucusque gravayinuis, quod gravaminibus earum adi-

cere liiis temporibus abhorrenuis ; niclnlominiis tamon

cancellario tuo'', tue intercessionis (jl)teutu, cancmi-

catum et prelicndam concessimus in ecclesia Carno-

tensi. Dat. Avinione, vi kal. augusti^. >

< Il s'agit ici (Je la conspiialiuii qui eut lieu en 1317 et

dont l'existence était déjà connue de Jean XXII au innis